



Berger
Historielag



Program 2018

Onsdag 4.april

Årsmøte og oppfølger av temakvelden om «Berger under 2.verdenskrig»

ÅRSMØTE

Etter årsmøtet vil flere av de som fortalte på temakvelden om «Berger under 2.verdenskrig» være tilstede og tilgjengelige for evt spørsmål eller en prat.

Cafe Jebesen holder åpent før og i forbindelse med arrangementet.

Oppmøte: Fossekleiva Kultursenter kl.18.00

Søndag 3.juni

Vandring

NEDRE SAND

I fjor var det vandring på øvre Sand, denne gangen besøker vi nedre Sand. Hvordan var det på Sand på 1960-tallet? Vi henter minner langs ruten fra Sandsveien, ned til stranda og nedre Bergeråsen, deretter til det gamle sykehjemmet og tilbake til butikken. Turen inneholder også noe gårdshistorie.

Oppmøte: Sand Storkiosk/butikk kl.12.00

Lørdag 9.juni

Historisk besøk

BESØK FRA YTRE ARNA OG PARTILLE

Industrihistorien på Berger har tett sammenheng med Ytre Arna og Partille;

- I 1846 etablerte Peter Jebesen «Arne Fabrikker» i Ytre Arna utenfor Bergen. Han drev senere fabrikkene sammen med brødrene Jürg og Johan.
- I 1879 var Jürg og hans sønn Jens J. på vei til Kristiania for å etablere en fabrikk nærmere det svenske markedet. Tilfeldigvis stoppet de på Berger, kjøpte Berger gård med vannrettigheter, og Jens J. startet «Berger fabrik» to år etter.
- I 1889 etablerte Jürg «Fossekleven fabrik» sammen med sin andre sønn Jørg.
- Etter noen år flyttet Jørg til Sverige, hvor han startet «Partille Yllefabrik» i 1897, i Partille ved Göteborg.

Mer om de tre industrisamfunnene vil vi få høre om denne dagen, når Ytre Arna Historielag og Partille Hembygdsforening besøker Berger Historielag.

Oppmøte: Fossekleiva Kultursenter kl.13.00

Søndag 17.juni

Historisk vandring

EN SMAK AV BERGER

Berger har en unik industrihistorie, som fortsatt er lesbar i lokalsamfunnet!

”En smak av Berger” tar dere med på en vandring i historien gjennom å oppleve stedet.

Arrangeres i samarbeid med Berger Museum.

Oppmøte: Fossekleiva Kultursenter kl.13.00

Aktiviteter og arrangementer er åpne for alle, de er gratis
og krever ingen påmelding – MØT OPP!

Vår, sommer og høst

Dugnad

RYDDING OG SKILTING AV HISTORISKE STIER OG STEDER

Vi har mottatt tilskudd fra Sparebankstiftelsen og håper å få med noen som kan hjelpe til å rydde kvist og montere skilt, slik at noen av Bergers historisk interessante stier og steder kan bli bedre kjent for flere.

Hvis du kan bidra – ta kontakt med Arvid Hanssen tlf.930 42 151

Onsdag 12.september

Temakveld

BERGER - PÅVIRKNINGER UTENFRA

Kulturminnedagene 2018 – tema: «Typisk norsk – ikke bare norsk»

Berger har en unik historie, ikke minst på grunn av påvirkninger utenifra, som fra England, Tyskland, Sverige og Vestlandet. Vi vil se nærmere på hvilke betydninger tilflyttingen til Berger har hatt for blant annet for mattradisjoner, kulturliv, vegetasjon og arkitektur.

Arrangeres i samarbeid med Berger Museum.

Cafe Jebsen holder åpent før og i forbindelse med arrangementet.

Oppmøte: Fossekleiva kultursenter kl.19.00

Fredag 21.september

Vandring med barna i fokus

MØRKETUR TIL NOBELHULA

Ønskereprise! Vi skal på tur til en hule på Hovet som har plass til mange! På veien vil dere oppleve saker og ting og høre litt om hvordan det var på Berger i gamledager.

Det blir bål og muligheter for pølsegrelling (ta med pølser). Husk lommelykt!

Arrangeres i samarbeid med Fossekleiva kultursenter.

Oppmøte: Parken kl.18.00

Søndag 11.november

Historiefortelling i forbindelse med Fossekleiva Kultursenters Novemberprosjekt

MARSWALL

Tema for Novemberprosjektet 2018 er «Utenforskap». I 2016 arrangerte Historielaget en vandring til Blindevannet hvor vi fikk høre om familien Marswall – en gripende historie! Vi vil igjen få høre historien om familien få visste noe om, og som hadde det særlig utfordrende – et liv i utenforskap.

Arrangeres i samarbeid med Fossekleiva kultursenter.

Cafe Jebsen holder åpent før og i forbindelse med arrangementet.

Oppmøte: Fossekleiva kultursenter kl.15.00

Søndag 25.november

Aktiviteter i forbindelse med Mørketidsfesten i Fossekleiva

JULEFEIRING PÅ BERGER I GAMLEDAGER

Bli med på å lage julestemning med verksted for barna. Vi lager julepynt slik man gjorde i gamledager (materialkostnad kr.50). Vi synger julesanger og snakker om jul og juletradisjoner på Berger.

Aktivitetene arrangeres i samarbeid med Berger Museum.

Oppmøte: Fossekleiva kultursenter kl.12.00-17.00

Fredag 1.februar

Temakveld

1980-TALLET PÅ BERGER

Ungdom fra Berger på 80-tallet deltar i planleggingen av årets happening!
Vi vil dele historier, bilder, ting og tang, og håper selvfølgelig på et gjensyn med bandet «Ingenting» og slageren «Ape-egg»! Cafe Jebesen holder åpent før og i forbindelse med arrangementet.
Smia Pub holder åpent utover kvelden, for de som har lyst til å fortsette 80-tallsfesten.
Mer informasjon vil legges på Historielagets Facebook etter hvert.

Oppmøte: Fossekleiva kultursenter fra kl.18.00

2019

Onsdag 6.mars

Temakveld

NÆRINGSLIVET PÅ BERGER 1940-1990

Berger har hatt et aktivt næringsliv, som vi denne temakvelden vil se tilbake på.
Kvelden starter med en liten vandring fra Kaffe'n til Fossekleiva, og fortsetter inne med en presentasjon av blant annet Bjarne Hansens Trikotasje, Hertug Strikk, Kaffe'n og Oddmund Larsen på Sand. Arrangeres i samarbeid med Berger Museum.
Vi ønsker bilder fra næringslivet på Berger/Sand, til en bildekavalkade! Hvis du kan bidra med bilder - ta kontakt med Camilla Velle tlf. 404 72 469 (Berger Museum), helst i løpet av 2018.
Cafe Jebesen holder åpent før og i forbindelse med arrangementet.

Oppmøte: Ved Betania/Kaffe'n kl.18.00

2019

Om Berger Historielag

Berger Historielag het Berger Museumsforening fram til 2016. Nå som Vestfoldmuseene har overtatt driften av Berger Museum, fokuserer Historielaget mer på formidling av kulturhistorien for hele Bergersamfunnet, i tett samarbeid med Berger Museum og Fossekleiva kultursenter.

Berger Historielag vil:

- Formidle lokalhistorie og lokal kunnskap om og fra Berger
- Innhente og samle historier, lokalkunnskap, samt bilder fra Berger
- Bidra til at innbyggere og andre blir kjent med Bergers historier
- Gi lokale opplevelser i samarbeid med innbyggere og andre

Medlemskap i Berger Historielag

Medlemskontingentene bidrar til drift av Berger Historielag og muliggjør aktiviteter og tilbud.

Medlemsfordeler (for de som har oppgitt e-postadresse eller telefonnummer):

- Informasjon om aktiviteter på SMS/e-post
- Nyhetsbrev om aktiviteter i Fossekleiva på e-post
- Gratis kaffe/te ved hvert besøk i Cafe Jebesen (ved å gi beskjed om medlemskapet)

Medlemskap for 2018: kr.200 (pr. husstand), innbetales til konto: 2220.30.26858

Merkes med navn, adresse/e-post og telefonnummer!

Ønsker du å gi Historielaget en pengegave, er vi takknemlige for det (samme konto, merkes «gave»)

Berger Historielag:

<http://bergermuseum.no/berger-historielag/>

Facebook: Berger Historielag

Telefon: 906 31 856 – leder Tom Wang